
Metalvarefabrikken Struer A/S

Industrivej 4, 7600 Struer

Årsrapport for 2017/18 (regnskabsår 1/7 - 30/6)

CVR-nr. 87 19 68 28

Årsrapporten er fremlagt og
godkendt på selskabets ordi-
nære generalforsamling
den 25/9 2018

Flemming Voldum
Dirigent



pwc

Indholdsfortegnelse

Side

Påtegninger

Ledelsespåtegning 1

Revisors erklæring om opstilling af årsregnskab 2

Ledelsesberetning

Selskabsoplysninger 3

Hoved- og nøgletal 4

Ledelsesberetning 5

Årsregnskab

Resultatopgørelse 1. juli - 30. juni 6

Balance 30. juni 7

Pengestrømsopgørelse 1. juli - 30. juni 9

Noter til årsregnskabet 10

Selskabsoplysninger

Selskabet	Metalvarefabrikken Struer A/S Industrivej 4 7600 Struer Telefon: 97850622 Telefax: 97850623 E-mail: flemming@metalvarefabrikkenstruer.dk Hjemmeside: www.metalvarefabrikkenstruer.dk CVR-nr.: 87 19 68 28 Regnskabsperiode: 1. juli - 30. juni Hjemstedskommune: Struer
Bestyrelse	Eva Sleimann Denis Voldum Flemming Voldum
Direktion	Flemming Voldum
Revisor	PricewaterhouseCoopers Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Hjaltensvej 16 7500 Holstebro
Advokat	Advokathuset A/S Brotorvet 2 A 7500 Holstebro
Pengeinstitut	Jyske Bank Østergade 3 7600 Struer

Hoved- og nøgletal

Set over en 5-årig periode kan selskabets udvikling beskrives ved følgende hoved- og nøgletal:

	2017/18	2016/17	2015/16	2014/15	2013/14
	TDKK	TDKK	TDKK	TDKK	TDKK
Hovedtal					
Resultat					
Bruttofortjeneste	927	766	564	847	983
Resultat før finansielle poster	281	155	-29	209	305
Årets resultat	147	54	-60	122	174
Balance					
Balancesum	3.486	3.492	3.404	3.624	3.863
Egenkapital	778	631	577	738	815
Pengestrømme					
Pengestrømme fra:					
- driftsaktivitet	180	58	65	431	480
- investeringsaktivitet	0	-46	-29	-92	-53
- finansieringsaktivitet	-180	-12	624	-249	-347
Årets forskydning i likvider	0	0	660	90	80
Nøgletal i %					
Afkastningsgrad	8,1%	4,4%	-0,9%	5,8%	7,9%
Soliditetsgrad	22,3%	18,1%	17,0%	20,4%	21,1%
Forrentning af egenkapital	20,9%	8,9%	-9,1%	15,7%	19,8%

Nøgletallene er udarbejdet i overensstemmelse med Den Danske Finansanalytikerforenings anbefalinger og vejledning. Der henvises til definitioner i afsnittet om regnskabspraksis.

Ledelsesberetning

Årsrapporten for Metalvarefabrikken Struer A/S for 2017/18 er udarbejdet i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for virksomheder i regnskabsklasse B.

Årsrapporten er aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år.

Væsentligste aktiviteter

Selskabets hovedaktivitet har i lighed med tidligere år bestået af ordreproduktion af metalvarer.

Udvikling i året

Selskabets resultatopgørelse for 2017/18 udviser et overskud på DKK 147.055, og selskabets balance pr. 30. juni 2018 udviser en egenkapital på DKK 777.929.

Året der gik og opfølgning på sidste års forventede udvikling

Årets resultat anses som tilfredsstillende.

Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter balancedagen indtruffet forhold, som har væsentlig indflydelse på bedømmelsen af årsrapporten.

Resultatopgørelse 1. juli - 30. juni

	Note	2017/18 DKK	2016/17 DKK
Bruttofortjeneste		926.718	766.043
Distributionsomkostninger		-130.070	-102.978
Administrationsomkostninger	1	<u>-515.236</u>	<u>-508.246</u>
Resultat af ordinær primær drift		281.412	154.819
Resultat før finansielle poster		281.412	154.819
Finansielle indtægter		28.964	27.290
Finansielle omkostninger		<u>-114.852</u>	<u>-123.384</u>
Resultat før skat		195.524	58.725
Skat af årets resultat	2	<u>-48.469</u>	<u>-5.075</u>
Årets resultat		<u>147.055</u>	<u>53.650</u>

Resultatdisponering

Forslag til resultatdisponering

Foreslået udbytte		100.000	0
Overført resultat		<u>47.055</u>	<u>53.650</u>
		<u>147.055</u>	<u>53.650</u>

Balance 30. juni

Aktiver

	Note	2018 DKK	2017 DKK
Grunde og bygninger		2.056.358	2.062.240
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		107.121	141.459
Materielle anlægsaktiver	3	2.163.479	2.203.699
Anlægsaktiver		2.163.479	2.203.699
Varebeholdninger	4	306.031	140.776
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		288.399	430.905
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		727.895	716.246
Tilgodehavender		1.016.294	1.147.151
Likvide beholdninger		13	13
Omsætningsaktiver		1.322.338	1.287.940
Aktiver		3.485.817	3.491.639

Balance 30. juni

Passiver

	Note	2018 DKK	2017 DKK
Selskabskapital		600.000	600.000
Overført resultat		77.929	30.874
Foreslået udbytte for regnskabsåret		100.000	0
Egenkapital	5	777.929	630.874
Hensættelse til udskudt skat	6	425.601	402.322
Hensatte forpligtelser		425.601	402.322
Gæld til realkreditinstitutter		895.994	951.788
Langfristet gæld	7	895.994	951.788
Gæld til realkreditinstitutter	7	57.426	55.505
Kreditinstitutter		688.301	814.481
Leverandører af varer og tjenesteydelser		140.105	94.988
Anden gæld		500.461	541.681
Kortfristet gæld		1.386.293	1.506.655
Gældsforpligtelser		2.282.287	2.458.443
Passiver		3.485.817	3.491.639
Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser	10		
Nærtstående parter	11		
Anvendt regnskabspraksis	12		

Pengestrømsopgørelse 1. juli - 30. juni

	Note	2017/18 DKK	2016/17 DKK
Årets resultat		147.055	53.650
Reguleringer	8	174.577	132.273
Ændring i driftskapital	9	-30.500	-31.846
Pengestrømme fra drift før finansielle poster		291.132	154.077
Renteindbetalinger og lignende		28.964	27.290
Renteudbetalinger og lignende		-114.853	-123.385
Pengestrømme fra ordinær drift		205.243	57.982
Betalt selskabsskat		-25.190	0
Pengestrømme fra driftsaktivitet		180.053	57.982
Køb af materielle anlægsaktiver		0	-45.600
Pengestrømme fra investeringsaktivitet		0	-45.600
Tilbagebetaling af gæld til realkreditinstitutter		-53.873	-52.072
Tilbagebetaling af gæld til kreditinstitutter		-126.180	39.690
Pengestrømme fra finansieringsaktivitet		-180.053	-12.382
Ændring i likvider		0	0
Likvider 1. juli		13	13
Likvider 30. juni		13	13
Likvider specificeres således:			
Likvide beholdninger		13	13
Likvider 30. juni		13	13

Noter til årsregnskabet

	2017/18	2016/17
	DKK	DKK
1 Medarbejderforhold		
Lønninger	1.425.091	1.509.681
Pensioner	122.003	120.345
Andre omkostninger til social sikring	103.769	128.463
Andre personaleomkostninger	27.381	36.069
	1.678.244	1.794.558
Lønninger, pensioner, andre omkostninger til social sikring og andre personaleomkostninger er omkostningsført under følgende poster:		
Produktionsomkostninger	1.326.645	1.453.749
Administrationsomkostninger	351.599	340.809
	1.678.244	1.794.558
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	4	4
2 Skat af årets resultat		
Årets aktuelle skat	25.190	0
Årets udskudte skat	23.279	5.075
	48.469	5.075

Noter til årsregnskabet

3 Materielle anlægsaktiver

	Grunde og byg- ninger	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar
	DKK	DKK
Kostpris 1. juli	3.981.809	5.712.904
Kostpris 30. juni	3.981.809	5.712.904
Ned- og afskrivninger 1. juli	1.919.569	5.571.445
Årets afskrivninger	5.882	34.338
Ned- og afskrivninger 30. juni	1.925.451	5.605.783
Regnskabsmæssig værdi 30. juni	2.056.358	107.121
	2018	2017
	DKK	DKK

4 Varebeholdninger

Råvarer og hjælpematerialer	146.970	132.013
Varer under fremstilling	114.626	0
Færdigvarer og handelsvarer	44.435	8.763
	306.031	140.776

5 Egenkapital

	Selskabskapital	Overført resultat	Foreslået udbyt- te for regnskabs- året	I alt
	DKK	DKK	DKK	DKK
Egenkapital 1. juli	600.000	30.874	0	630.874
Årets resultat	0	47.055	100.000	147.055
Egenkapital 30. juni	600.000	77.929	100.000	777.929

Noter til årsregnskabet

	2018	2017
	DKK	DKK
6 Hensættelse til udskudt skat		
Materielle anlægsaktiver	425.288	420.643
Låneomkostninger	313	313
Skattemæssigt underskud til fremførel	0	-18.634
	425.601	402.322

Udskudt skat er afsat med 22% svarende til den forventede aktuelle skattesats.

7 Langfristet gæld

Afdrag, der forfalder inden for 1 år, er opført under kortfristede gældsforpligtelser. Øvrige forpligtelser er indregnet under langfristede gældsforpligtelser.

Gældsforpligtelserne forfalder efter nedenstående orden:

Gæld til realkreditinstitutter

Efter 5 år	674.580	740.380
Mellem 1 og 5 år	221.414	211.408
Langfristet del	895.994	951.788
Inden for 1 år	57.426	55.505
	953.420	1.007.293

8 Pengestrømsopgørelse - reguleringer

	2017/18	2016/17
	DKK	DKK
Finansielle indtægter	-28.964	-27.290
Finansielle omkostninger	114.852	123.384
Af- og nedskrivninger inklusiv tab og gevinst ved salg	40.220	31.104
Skat af årets resultat	48.469	5.075
	174.577	132.273

Noter til årsregnskabet

	<u>2017/18</u>	<u>2016/17</u>
	DKK	DKK
9 Pengestrømsopgørelse - ændring i driftskapital		
Ændring i varebeholdninger	-165.256	54.917
Ændring i tilgodehavender	130.858	-128.189
Ændring i leverandører m.v.	3.898	41.426
	<u>-30.500</u>	<u>-31.846</u>

	<u>2018</u>	<u>2017</u>
	DKK	DKK

10 Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser

Pant og sikkerhedsstillelse

Følgende aktiver er stillet til sikkerhed for bankforbindelser:

Ejerpantebreve og virksomhedspant på i alt TDKK 1.405, der giver pant i grunde og bygninger til en samlet regnskabsmæssig værdi af	2.056.358	2.062.240
--	-----------	-----------

Eventualforpligtelser

Fordringspant DKK 600.000 til sikkerhed for bankforbindelse.

Af selskabets øvrige materielle anlægsaktiver, hvis regnskabsmæssige værdi 30. juni 2018 udgør DKK 107.121, skønnes ca. DKK 10.000 at være omfattet af pantsætningen.

11 Nærtstående parter

Følgende kapitalejer er noteret i selskabets ejerbog som ejende minimum 5% af stemmerne eller minimum 5% af selskabskapitalen:

Voldum Holding ApS, Park Alle 103, 7600 Struer

Noter til årsregnskabet

12 Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for Metalvarefabrikken Struer A/S for 2017/18 er udarbejdet i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for virksomheder i regnskabsklasse B.

Den anvendte regnskabspraksis er uændret i forhold til sidste år.

Årsregnskab for 2017/18 er aflagt i DKK.

Generelt om indregning og måling

Indtægter indregnes i resultatopgørelsen i takt med, at de indtjenes. Herudover indregnes værdireguleringer af finansielle aktiver og forpligtelser, der måles til dagsværdi eller amortiseret kostpris. Endvidere indregnes i resultatopgørelsen alle omkostninger, der er afholdt for at opnå årets indtjening, herunder afskrivninger, nedskrivninger og hensatte forpligtelser samt tilbageførsler som følge af ændrede regnskabsmæssige skøn af beløb, der tidligere har været indregnet i resultatopgørelsen.

Aktiver indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde selskabet, og aktivets værdi kan måles pålideligt.

Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå selskabet, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt.

Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som beskrevet for hver enkelt regnskabspost nedenfor.

Visse finansielle aktiver og forpligtelser måles til amortiseret kostpris, hvorved der indregnes en konstant effektiv rente over løbetiden. Amortiseret kostpris opgøres som oprindelig kostpris med fradrag af afdrag og tillæg/fradrag af den akkumulerede afskrivning af forskellen mellem kostprisen og det nominelle beløb. Herved fordeles kurstab og gevinst over løbetiden.

Resultatopgørelsen

Nettoomsætning

Ved salg af varer indregnes nettoomsætning, når fordele og risici vedrørende de solgte varer er overgået til køber, nettoomsætningen kan måles pålideligt og det er sandsynligt, at de økonomiske fordele ved salget vil tilgå selskabet.

Nettoomsætningen måles til det modtagne vederlag og indregnes eksklusive moms og med fradrag af rabatter i forbindelse med salget.

Noter til årsregnskabet

12 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Bruttofortjeneste

Indtægten resultatføres i takt med, at leveringen finder sted. Med henvisning til årsregnskabslovens § 32 er nettoomsætningen ikke oplyst i årsrapporten. Bruttoresultat indeholder omsætning med fradrag af direkte og indirekte produktionsomkostninger samt fragt af solgte varer.

Distributionsomkostninger

Distributionsomkostninger omfatter omkostninger i form af gager til salgs- og distributionspersonale, reklame- og markedsføringsomkostninger samt autodrift og afskrivninger m.v. Afskrivning på goodwill indgår tillige i det omfang, goodwill vedrører distributionsaktiviteten.

Administrationsomkostninger

Administrationsomkostninger omfatter omkostninger til ledelsen, det administrative personale, kontoromkostninger, afskrivninger m.v. Afskrivning på goodwill indgår tillige med den andel, der vedrører administrationsaktiviteten.

Finansielle poster

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret.

Skat af årets resultat

Skat af årets resultat består af årets aktuelle skat og forskydning i udskudt skat og indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte på egenkapitalen med den del, der kan henføres til posteringer direkte på egenkapitalen.

Selskabet er sambeskattet med sit danske moderselskab. Selskabsskatten fordeles mellem de sambeskattede selskaber i forhold til disses skattepligtige indkomster.

Balancen

Materielle anlægsaktiver

Materielle anlægsaktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger.

Kostpris omfatter anskaffelsesprisen og omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til at blive taget i brug.

Noter til årsregnskabet

12 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Afskrivningsgrundlaget, der opgøres som kostpris reduceret med eventuel restværdi, fordeles lineært over aktivernes forventede brugstid, der udgør:

Produktionsbygninger (scrapværdi 50 %)	40 år
Produktionsanlæg og maskiner	6 år
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	6 år

Afskrivningsperiode og restværdi revurderes årligt.

Aktiver med en kostpris på under DKK 13.500 omkostningsføres i anskaffelsesåret.

Nedskrivning af anlægsaktiver

Den regnskabsmæssige værdi af materielle anlægsaktiver gennemgås årligt for at afgøre, om der er indikation af værdiforringelse ud over det, som udtrykkes ved afskrivning.

Hvis dette er tilfældet, foretages nedskrivning til den lavere genindvindingsværdi.

Varebeholdninger

Varebeholdninger måles til kostpris efter FIFO-metoden eller nettorealiseringsværdi, hvis denne er lavere.

Nettorealiseringsværdien for varebeholdninger opgøres til det beløb, som forventes at kunne indbringes ved salg i normal drift med fradrag af salgsomkostninger. Nettorealiseringsværdien opgøres under hensyntagen til omsættelighed, ukurans og udvikling i forventet salgspris.

Kostpris for handelsvarer samt råvarer og hjælpematerialer omfatter købspris med tillæg af hjemtagelsesomkostninger.

Kostpris for fremstillede færdigvarer samt varer under fremstilling omfatter kostpris for råvarer, hjælpematerialer og direkte løn.

Tilgodehavender

Tilgodehavender måles i balancen til amortiseret kostpris eller en lavere nettorealiseringsværdi, hvilket normalt udgør nominal værdi med fradrag af nedskrivning til imødegåelse af tab.

Udskudte skatteaktiver og -forpligtelser

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gælds metode af midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser, opgjort på grundlag af den planlagte anvendelse af aktivet, henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Noter til årsregnskabet

12 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Udskudte skatteaktiver måles til den værdi, hvortil aktivet forventes at kunne realiseres, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme juridiske skatteenhed.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Ændring i udskudt skat, som følge af ændringer i skattesatser, indregnes i resultatopgørelsen eller i egenkapitalen, når den udskudte skat vedrører poster, der er indregnet i egenkapitalen.

Aktuelle skattetilgodehavender og -forpligtelser

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt for betalte acontoskatter. Tillæg og godtgørelse under acontoskatteordningen indregnes i resultatopgørelsen under finansielle poster.

Finansielle gældsforpligtelser

Gældsforpligtelser måles til amortiseret kostpris, der i al væsentlighed svarer til nominel værdi.

Pengestrømsopgørelse

Pengestrømsopgørelsen viser selskabets pengestrømme for året opdelt på drifts-, investerings- og finansieringsaktivitet, årets forskydning i likvider samt selskabets likvider ved årets begyndelse og slutning.

Pengestrøm fra driftsaktivitet

Pengestrøm fra driftsaktiviteten opgøres som årets resultat reguleret for ændring i driftskapitalen og ikke kontante resultatposter som af- og nedskrivninger og hensatte forpligtelser. Driftskapitalen omfatter omsætningsaktiver fratrukket kortfristede gældsforpligtelser eksklusive de poster, der indgår i likvider.

Pengestrøm fra investeringsaktivitet

Pengestrøm fra investeringsaktiviteten omfatter pengestrømme fra køb og salg af immaterielle, materielle og finansielle anlægsaktiver.

Pengestrøm fra finansieringsaktivitet

Pengestrøm fra finansieringsaktiviteten omfatter pengestrømme fra optagelse og tilbagebetaling af langfristede gældsforpligtelser samt ind- og udbetalinger til og fra selskabsdeltagerne.

Noter til årsregnskabet

12 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Likvider

Likvide midler består af "Likvide beholdninger" og "Kassekreditter".

Pengestrømsopgørelsen kan ikke udledes alene af det offentliggjorte regnskabsmateriale.

Hoved- og nøgletal

Forklaring af nøgletal

Afkastningsgrad	$\frac{\text{Resultat før finansielle poster} \times 100}{\text{Samlede aktiver}}$
Soliditetsgrad	$\frac{\text{Egenkapital ultimo} \times 100}{\text{Samlede aktiver ultimo}}$
Forrentning af egenkapital	$\frac{\text{Ordinært resultat efter skat} \times 100}{\text{Gennemsnitlig egenkapital}}$